a empresa COMERCIAL OTTO EIRELI, CNPJ 31.374.156/0001-66, 
Registro de Preço para aquisição de dietas enteral e fórmulas modifi-
cadas, para o serviço de nutrição e dietética (SND) do Hospital Muni-
cipal. Início em 06/11/2025 e término em 06/11/2026, valor total esti-
mado de R$ 28.092,30 (Vinte e oito mil e noventa e dois reais e trinta 
centavos). Wilson Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de 
Administração.

EXTRATO DA ATA 505/2026
 Extrato da Ata 505/2026, PAC 90/2025 Pregão Eletrônico 90021/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES e a 
empresa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ 49.324.221/0001-

[...]

TOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ 28.738.688/0001-20, Regis-
tro de Preço para aquisição de dietas enteral e fórmulas modificadas, 
para o serviço de nutrição e dietética (SND) do Hospital Municipal. 
Início em 06/11/2025 e término em 06/11/2026, valor total estimado 
de R$ 73.014,75 (Setenta e três mil e quatorze reais e setenta e cinco 
centavos). Wilson Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de 
Administração.

EXTRATO DA ATA 507/2026
 Extrato da Ata 507/2026, PAC 90/2025 Pregão Eletrônico 90021/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES e

[...]

a empresa M.S RIOS PRODUTOS DE DIETA EIRELI - ME, CNPJ 
23.149.874/0001-00, Registro de Preço para aquisição de dietas enteral 
e fórmulas modificadas, para o serviço de nutrição e dietética (SND) do 
Hospital Municipal. Início em 06/11/2025 e término em 06/11/2026, 
valor total estimado de R$ 659.520,00 (Seiscentos e cinquenta e nove 
mil e quinhentos e vinte reais). Wilson Gomes da Silva Junior – Secre-
tário Municipal de Administração.

EXTRATO DA ATA 508/2026
 Extrato da Ata 508/2026, PAC 90/2025 Pregão Eletrônico 90021/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES 
e a empresa N M LICITACOES LTDA, CNPJ 52.339.425/0001-23, 
Registro de Preço para aquisição de dietas enteral e fórmulas modifi-
cadas, para o serviço de nutrição e dietética (SND) do Hospital Muni-
cipal. Início em 06/11/2025 e término em 06/11/2026, valor total esti-
mado de R$ 3.780,00 (Três mil e setecentos e oitenta reais). Wilson 
Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DA ATA 509/2026
 Extrato da Ata 509/2026, PAC 90/2025 Pregão Eletrônico 90021/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES 
e a empresa NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA

[...]

TERAPIA NUTRICIONA LTDA ME, CNPJ 07.220.279/0001-68, 
Registro de Preço para aquisição de dietas enteral e fórmulas modifi-
cadas, para o serviço de nutrição e dietética (SND) do Hospital Muni-
cipal. Início em 06/11/2025 e término em 06/11/2026, valor total esti-
mado de R$ 540.922,31 (Quinhentos e quarenta mil e novecentos e 
vinte e dois reais e trinta e um centavos). Wilson Gomes da Silva Junior 
– Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DA ATA 510/2026
 Extrato da Ata 510/2026, PAC 90/2025 Pregão Eletrônico 90021/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES e a

[...]

SAÚDE, CNPJ 32.849.883/001-03, Registro de Preço para aquisição 
de dietas enteral e fórmulas modificadas, para o serviço de nutrição e 
dietética (SND) do Hospital Municipal. Início em 06/11/2025 e término 
em 06/11/2026, valor total estimado de R$ 33.582,68 (Trinta e Três mil 
e quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos). Wilson 
Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DA ATA 511/2026
 Extrato da Ata 511/2026, PAC 90/2025 Pregão Eletrônico 90021/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES e a